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Úvod

Cílem této práce je zmapovat život jednoho z největších

klatovských rodáků JUDr. Karla Hostaše. Ještě dnes po sedmdesáti

letech od jeho úmrtí se s jeho jménem v Klatovech často setkáme. Asi

každý Klatovan zná muzeum, které nese jeho jméno. Po podrobnějším

zkoumání klatovských dějin konce devatenáctého století a počátku

století dvacátého se s jeho jménem setkáváme stále častěji. Jeho jméno

vystupuje do popředí v souvislosti s městskou a okresní samosprávou,

stavbou klatovských škol, nemocnice, opravou děkanského kostela,

činnosti v klatovských spolcích a veřejných korporacích.

K životopisu JUDr. Karla Hostaše se dochovalo množství

materiálů. Jejich hlavním zdrojem je pozůstalost, která byla po jeho smrti

předána muzeu synem Vladimírem. Pozůstalost je uložena v několika

desítkách kartónů, které nejsou bohužel zpracovány. Zpracování

Hostašovi pozůstalosti se teprve plánuje. Tyto prameny mi posloužily

především k zmapování Hostašova rodinného a vůbec soukromého

života. Pozůstalost částečně srovnal ke konci života sám JUDr. Hostaš,

obohatil ji výstřižky z novin, svými dopisy, nejrůznějšími opisy veřejných

listin spojených s jeho veřejnou činností, deníky z cest. Druhým zdrojem

pramenů byly většinou neuspořádané fondy ve Státním okresním

archívu v Klatovech. Zde jsem zpracoval materiály k Hostašově činnosti

v obecním a okresním zastupitelstvu a hlavně v jednotlivých spolcích,

jejichž písemnosti jsou zde uloženy. Fondy klatovských spolků jsou

neuspořádané, významným pramenem pro mě byly knihy zápisů

ze schůzí správních výborů a valných hromad těchto korporací. Zvláště

cenné pro mou práci byly materiály, které mi poskytla rodina, jejíž jedna

větev dodnes žije v Klatovech.

Významným zdrojem pro mou práci byly dobové klatovské noviny,

publikace vydávané při různých příležitostech, Hostašovy publikace
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a články, oficiální texty vyhlášek, nařízení samosprávných orgánů,

neuspořádaný fond týkající se klatovského muzea, který je uložen

v muzeu.

Práci jsem pojal chronologicky s rozdělením jednotlivých období

na Hostašovu činnost v obecní a okresní samosprávě, spolkovém životu,

muzejní a archeologické práci a soukromý život.
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Dětství

Životní pouť Karla Hostaše 1 začala 11. března 1854. Narodil

se v malém zapadlém pošumavském městečku Poleni2
, kam jeho rodiče

Karla3
, rodáka z Nové Kdyně, a Johanu, rodačku z Horažďovic přivedla

náhoda.

Rodiče se potkali v Nové Kdyni, kde Karel Hostaš starší pomáhal

na rodinném hospodářství, právě zde se seznámil s mladou Johanou

Hlaváčkovou, která byla v tomto městečku na "zkušené". Jejich vztah byl

v roce 1847 zpečetěn sňatkem.

Zpočátku manželé žili na rodinném hospodářství v Nové Kdyni.

Zanedlouho však dostali nabídku od Johanina strýce, poleňského faráře

Viktorina Livory, aby se stali správci poleňského farského hospodářství.

Před nimi vedla starému faráři domácnost Johanina sestra, Kateřina

Sloupová, která se zasloužila o jejich přijetí. Poleňský farní statek byl

největším hospodářstvím v obci, stát se jeho správcem znamenalo jistou

existenci. Hostašovi rodiče se tak ocitli v kraji, se kterým byl později

jejich syn vroucně spjatý.

Poleň byla tehdy malým městysem, který byl do roku 1848 pevně

svázán s chudenickým panstvím Černínů. I když po tomto roce došlo

ze správního hlediska k značnému osamostatnění, vliv Černínů

I o původ svého jména se Hostaš zajímal při svém pobytu v Praze v letech 1888 - 9. Zmínku
o jménu Hostaš nalezl v Emlero,ých Pozůstalostech desek zemských až k roku 1318,
kdy působil jakýsi Hostaš jako komorník při zemských deskách. V této rodině se tento úřad
držel až do roku 1390. V roce 1409 se pak objevuje jméno Ostaš. Palacký se zmiňuje dokonce
i o některých obcích, jako Ostašovice. Pozůstalost JUDr. Karla Hostaše, Vlastivědné muzeum
Dr. Karla Hostaše v Klatovech
2 "Poleň je starobylé městečko, druhdy středisko rozsáhlého panství na potoku Poleňce
pod horou Doubravou, patří k nejstarším osadám v kraji. První zmínka pochází z roku 1245,
kdy královna Kunhuta prodala újezd přeštický kladrubskému klášteru, mezi svědky je uváděn
Blažej z Poleně, syn Budivojův ze Švihova. Pak osada sdílela osudy s nedalekým hradem
Pušperkem", napsal v úvodu o svém rodišti Hostaš. JUDr. Hostaš K.: Dějiny městečka Poleně,
Klatovy 1924
3 Byl synem úředníka v kdyňské přádelně Václava Hostaše (1788 - 1855) a dcery uzenáře
a majitele realit z Horažďovic Kateřiny Frey. Pozůstalost JUDr. Karla Hostaše, Vlastivědné
muzeum Dr. Karla Hostaše v Klatovech
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a především jejich úředníků na obec byl nadále veliký.4 Do povědomí

dvanáct kilometrů vzdálených Klatov se městečko naposledy zapsalo

v roce 1848, kdy se poleňští obyvatelé zúčastnili potlačení vojenské

vzpoury v Klatovech. 5

Pro Poleň byla typická melancholická krajina s řadou tajemných

míst, která se nacházela v samé blízkosti poleňské fary, toto prostředí

mělo nesmírný vliv na prožívání dětství malého Karla Hostaše. Městečko

v údolí bylo obklopeno majestátným vrchem Doubravou tvořící jakýsi

věnec, který se " prostírá od vesničky Věckovice až k obci Dolany

a sousedí s Kněžskou horou. Na západní straně Doubravy se šíří hory

chudenické, jejichž hlavní vrchol jest Pušperk se zříceninou hradu. ,,6

Údolím protéká potok Poleňka, který je někdy jmenován podle vrchu

Doubravy Doubravkou a který se vlévá u Dolan do Úhlavy. "Na výstupku

pahorkatiny se nachází nejdůležitější část obce - kostel Všech svatých,

naproti škola a fara, pak několik výstavnějších domů, které tvoří spolu

se zdí farní zahrady tzv. hříšť - jakési náměstí."7 Mylý hostaš byl zvlášť

zaujat ruinami kostela sv. Markéty, které stály hned vedle nového

svatostán ku.

V prvních letech života měla mimo rodičů na Karla zásadní vliv

osoba prastrýce P. Viktorina Livol'l, jehož působení v řadě ohledů

4 Černínské ředitelství vykonávalo nadále patronátní práva k místnímu kostelu Všech svatých,
do roku 1864 i dozor nad místní dvoutřídní školou. Pozůstalost JUDr. Karla Hostaše,
Vlastivědné muzeum Dr. Karla Hostaše v Klatovech
5 V Klatovech byli v napjatém roce 1848 ubytováni palatinální husaři pod velením prince
Mořice Nassavského, jejichž druhá eskadra hrozila vzpourou a odchodem na pomoc "uherským
bratřím." 8. prosince 1848 se strhla mezi husary a místními v hostinci U věnce rvačka, při níž
byl zabit i jeden klatovský mlynář. Hned druhý den vyrazilo asi 80 členů po1eňské gardy
do Klatov, aby zde spolu s ost:.tními gardami čekalo na příchod vojska z Plzně. Určitá malost
poměrů se projevila při odchodu tohoto "vojska", když jeden z jeho vůdců, po té co se všichni
posilnili v hostinci Na Frankfurtě, vyzval své krajany, aby s ním šli do nedaleké obce Beňov
a pomohli mu vymoct od židovského mýtného Krause peníze za seno, které mu prodal. Během
potyčky v Krauseho domě, která byla doprovázena antisemitským chováním a pokřikem, byl
Kraus napaden. Vyšetřování se pak táhlo několik let, nejaktivnější útočník Úlovec dostal šest
neděl žaláře. Judr. Hostaš K.: Jak národní garda v Poleni šla na pomoc Klatovským, In.: Sbornik
k sedmdesátinám JUDr. Karla Hostaše, Klatovy 1924
6 Prexler E.: Samosprávný okres klatovský, Klatovy 1903
7 Pozůstalost JUDr. Karla Hostaše, Vlastivědné muzeum Dr. Karla Hostaše v Klatovech

[…]


kdy musel řešit JUDr. Hostaš všechny potíže spojené s válkou. Na vývoji

jednotlivých spolků jsem se pokusil zmapovat jejich činnost, snahy

v oblastech jejich působnosti, ale i neúspěchy, doby úpadků, neshody

mezi členy. Velkým zvratem ve vývoji města i jednotlivých korporací byl

převrat v roce 1918. Sám JUDr. Hostaš pohotově reagoval na změny

a zapojil se plně do služeb nového státu, často byl nepostradatelný jako

zkušený odborník. Po válce se sice objevily hlasy kritiky na jeho osobu

a jeho činnost v době války, ale ty brzy pominuly a opět byly při všech

příležitostech vyzdvihovány jeho zásluhy. Změny po roce 1918 se

netýkaly jenom politického klimatu, kdy se staly nejsilnější levicové
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strany, což ve svém důsledku vedlo k tomu, že JUDr. Hostaš nebyl

opětovně zvolen starostou města v roce 1919, změny proběhly

i na úrovni okresů, ale celkově došlo společenské situace, na myšlení lidí

zvláště v menších městech se snažili působit noví propagátoři

vycházející z politiky nového státu. I v Klatovech narůstal počet

levicových voličů, což vedlo v roce 1919 k vítězství levice ve volbách

a obsazení radnice socialistickým starostou. Do pozadí ustupovaly

spolky a korporace spojené se starými elitami města, jako byla beseda

a naopak se rozvíjel již za starého mocnářství více demokraticky

orientovaný sokol, významnou roli začali hrát i na malých městech místní

sdružení legionářů, dělnické jednoty, v náboženské otázce pak proběhly

změny i v Klatovech, od počátku dvacátých let se ve městě konaly

husitské bohoslužby, v novinách se objevovaly články vyzývající

obyvatelstvo k distancování se od římské církve, napadány byly

posavadní zvyklosti, jako byly procesí, vedení města se nelibě dívalo

na pořádání tradiční klatovské poutě, slavnosti Božího těla a podobně.

Až v době republiky mohl Hostašův přítel Vančura plně agitovat

pro českobratrskou církev, pro "moderní" způsoby pohřbívání žehem,

pro spolek Krematorium. Někteří Hostašovi přátelé jako soudní rada

Bouček a rada Polák rozpoznali brzy nebezpečnost těchto radikálních

názorů, rozpoznali snahy nových představitelů politického života,

nesouhlasili s absolutním vyzdvihováním legionářů, zvláště Dubovská

s Polákem odmítali ustupování levici, obávali se radikalizace dělníků.

Dubovská seznamovala JUDr. Hostaše s politickými alternativami jako

bylo založení fašistické obce. I tehdy se projevila Hostašova umírněnost,

když odmítal i přes dobré prvky programu podporu tomuto uskupení.

Nejtrpčím ·obdobím vedle úseků života, kdy mu zemřela dcerka,

syn a manželka a později další syn, byl pro JUDr. Hostaše závěr života

spojený s dlouhodobou nemocí, která mu znemožnila se účastnit

veřéjného života a nakonec ho upoutala na lůžko. Pracovní nečinnost .
pro něj, jak se častokrát zmiňoval, byla pro něj "hrozným utrpením".
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Svou prací se pokouším napravit stav, kdy zatím neexistuje

ucelený životopis jedné z největších klatovských osobností, kterou

JUDr. Karel Hostaš nepochybně byl.
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Obrazová příloha

Poleňská fara, rodný dům Karla Hostaše

P. Viktorin Livora, prastrýc Karla Hostaše Poleň
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I-Iostašovo vysvědčení z třetího ročníku gymnázia
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Rodiče Karla Hostaše - Karel a Johana

Karel Hostaš jako studen práv
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Karel Hostaš s manželkou Annou

Hostašův otec Karel s druhou ženou Rozálií
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Synové Karla Hostaše

Synové Karla Hostaše
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Hostašova rodina na výletě v Lubech u Klatov

Rodinný výlet do Poleně - rok 1894
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Výlet do Velhartic - rok 1912

Zastávka při výletu na Kubici - rok 1902
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Slavnost u příležitosti 100 let trvání gymnázia - rok 1912
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Slavnost otevření okresní nemocnice v Klatovech - rok 1914
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Výbor Ntčšfansl{é Besedy v Klatovech v jubli roce 19b.

A. Siebcr. V. Kusy. Jal', Hoh"L . Vil. Dijfrio, V. l1amolo. fr. AI!J(rt. J. PoliJ,_ .10.'\. H.kmo!l,
JUDt'. Bilá Pro~op. W.ogou Pr'~ ... os.1t\V, JUDr. K.Clrel Ho.,(o5. H. Fiitfnc:r. fr. Svobodo.

Správní výbor Hasičského sboru v KI~tovech - rok 1914
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Miloslav Hostaš

Vyznamenání syna Miloslava Hostaše - rok 1915
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Hostaš na výletě do Lnářů - rok 1917

Výlet s přáteli na Klenovou

439

..
Karel Hostaš s rodinou Polákovou, synem Vladimírem a švagrovou

Turnwaldovou

440

Členové okrašlovacího spolku - rok1922

Výlet na Špičák
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Návštěva prezidenta T.G. Masaryka v Klatovec~ - rok 1923

Karel Hostaš s prezidentem T.G. Masarykem v Klatovech - rok 1923
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Karel Hostaš s vnoučaty
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Blahopřání členů Besedy k 76. narozeninám Karla Hostaše

Synové Karla Hostaše - rok 1932
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Hostašův přítel Vančura

Staří přátelé - Hostaš a Vančura
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Karel Hostaš - rok 1930
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Místo posledního odpočinku Karla Hostaše na hřbitově u Sv. Jakuba
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Uživatel bere na vědomí a potvrzuje svým podpisem, že tato diplomová

práce se nesmí kopírovat a že pokud ji použije pro svou práci, bude ji

citovat jako každý jiný pramen.