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Josef Marcel předložil k obhajobě velmi kvalitní diplomovou práci. Již její rozsah je na tento
typ textu úctyhodný; 422 stránek čistého textu, k němuž je nutné připočíst ještě téměř třicet
dalších stránek s obligatorními seznamy pramenů a literatury a fakultativní obrázkovou
přílohou, je objem u diplomové práce vskutku mimořádný.

Soupis pramenů, jež autor využíval, je velmi obsáhlý a v případě diplomové práce rozhodně
nadprůměrný. Vedle řady archivních fondů (často nezpracovaných) zde figurují i početná
regionální periodika (mezi nimi zvláště Šumavan a Klatovské listy) a rovněž různé dobové
pamětní publikace, týkající se zpravidla činnosti nejrůznějších místních spolků. Obdobné je
možné poznamenat také ohledně použité literatury, která je vcelku reprezentativní, a vhodně
doplňuje autorův text, budovaný ve zcela převažující míře na pramenech.

V tomto směru autorova volba osobnosti JUDr. Hostaše jako tématu své závěrečné práce na
oboru historie byla jednoznačně šťastná. Objemná pozůstalost a překvapivá existence
záznamů deníkové povahy i z dob jeho útlého dětství umožnila pojednat životopis
s výjimečnou hloubkou a důkladností. Když průběžně sledujeme obsah poznámkového
aparátu, heuristickou práci i práci interpretační se Marcel snažil odvést s nejvyšší
zodpovědností. Ostatně není to Marcelův první rozsáhlý text, který sepsal, což se projevuje i
v celkovém nadstandardním způsobu zpracování tématu.

Námitku bych na tomto místě měl především ohledně úvodu práce. U textu tohoto objemu je
úvod na 34 řádků (!) poněkud stručný. Zde by se měl čtenář seznámit s rozborem pramenů
a literatury. Marce! však s nejvyšší stručností pojednal pouze o pramenech, navíc v podstatě
jen těch archivních, ostatní prameny jen jmenovitě zmínil a na rozbor literatury rezignoval
úplně. Obdobně by v úvodu měla být zmíněna koncepce textu, jeho strukturace, a hlavně
otázky, jež si autor na počátku svého výzkumu položil a které také chtěl svým výzkumem
zodpovědět. Až teprve na posledních stránkách závěru práce dává čtenáři nahlédnout do
těchto záměrů, které jí sledoval.

Samotná struktura odpovídá standardnímu koncipování životopisů a v zásadě se přidržuje
chronologické linie. Při hlubším ohledání obsahu vyplyne, že časové úseky jsou rozděleny do
kapitol podle povahy té které činnosti Karla Hostaše, jíž je věnována na daném místě hlavní
pozornost (spolková činnost, vědecká činnost, činnost v orgánech obce a okresu atd.). Vedle
toho zpravidla zvláštní kapitoly jsou ještě věnovány nějakým mimořádným událostem
v lokalitě nebo záležitosti, které se Hostaš věnoval s mimořádnou důkladností. Jako oponent
nemám k tomuto bodu zásadnějších poznámek. Ostatně standardní biografie ani nedává
příliš možností k inovativním postupům v otázkách struktury textu. Autor by mohl kapitoly
číslovat a hlavně by je mohl rozčlenit do velkých kapitOl, jež se věnují některé časové
periodě, a tyto kapitoly následně rozčlenit do oddílů podle povahy tématu. Stávající členění
je totiž trochu nepřehledné. Možná by také mohl v budoucnu, protože jistě bude pomýšlet
vzhledem ke kvalitě práce na její (byť třeba dílčí) publikaci, text určitým způsobem
přestrukturovat. Stávající podoba jej totiž příležitostně svádí k opakování některých
skutečností, zmíněných již na jiném místě.

K jazyku a stylistice je nutné uvést následující. Autor text pojal velmi čtivě. Formuluje ve
výstižných nedlouhých větách, což je při četbě příjemné, a neváhá, když má příležitost, oživit
své vyprávění nějakým vtipným citátem z pramene nebo občas i svým komentářem. Možná
je jeho jazyk místy až příliš neformální, což je ovšem jeho volba. Především však práci mohl
ještě jednou před poslední redakcí pročíst a odstranit z ní pravopisné chyby, které jsou

relativně časté. Vzhledem k píli, s jakou se ujal přípravy tohoto textu, je to bezpochyby
škoda, že je kontaminován tolika hrubkami a překlepy.

K metodě zpracování tématu mám jako oponent patrně nejzávažnější poznámky. Marcelův
text je bezesporu velmi důkladný. Hostašova činorodost autorovi umožnila poskytnout náhled
do mnoha oblastí každodenního života českého města na pře!omu 19. a 20. století. Jeho
pojednání o těchto otázkách je mimořádně důkladné a Marcel se snaží postihnout takřka
každý detail. Umožňuje z velké blízkosti sledovat, čím žili tehdejší veřejně činní lidé
v českém městě a v tom je nutné spatřovat jednoznačný přínos. Ovšem v drtivé většině
případů výklad zůstává ve stadiu deskripce; tedy, že autor pouze popsal, co se odehrálo.
Možná by mohl některé věci, zvláště ty, které jsou dnes již jen těžko srozumitelné či
pochopitelné, obohatit svým komentářem, protože potenciál k tomu nepochybně má.

Svou výtku zde směřuji také k otázce konceptualizace. V podtitulu Marcel hovoří o "místní
elitě na přelomu 19. a 20. století". V celé práci se však nesetkáme s žádným zamyšlením
nad užitím tohoto pojmu a v textu jej vlastně ani neužívá. Dokonce i v závěru se nakonec
uchýlí k pojmu "místní honorace". Ovšemže i sociologická, historická či politologická
literatura, která by mu usnadnila práci s teorií, v závěrečném seznamu chybí. Marcelův text
je standardní deskriptivní biografií, byť v tom nejlepším smyslu slova. V semináři sociálních
dějin bych však očekával práci s teoretickými pojmy Uako je právě např. elita) a jejich užití
v historickém zkoumání (zvláště, když se objeví v samotném záhlaví práce). Je to
nepochybná škoda, protože Marcelův veliký heuristický záběr, který je skutečně ojedinělý, by
mu na pozadí Hostašova života umožnil pojednat o tom, koho a proč považovat za elitu, kdo
v Klatovech tuto skupinu představoval, popř. vzhledem k délce textu z hlediska časového
mohl by postihnout i proměny v jejím složení; tedy, zjednodušeně řečeno, téma elity
konceptualizovat.

Tuto výtku činím především proto, že kdyby autor přistoupil na takový postup, jeho práce by
dalece překročila svůj regionalistický rámec a přispěla by takovým zobecněním i dalším
historikům, kteří se věnují dějinám jiných lokalit v Čechách a na Moravě. Marcel shromáždil
pramenné informace, které by mu takové závěry bezpochyby umožnily, a pokud i nadále
hodlá věnovat svou pozornost sociálním dějinám Klatovska, tento úkol na něj určitě čeká
jako výzva. Takto vlastně jen závěr práce, kde shrnuje zjištěné údaje o Hostašových
aktivitách, představuje v jistém smyslu profil typu české městské honorace závěru 19. století;
ovšem evidentně bez autorova záměru reflektovat jej jako příležitost k zobecnění.

Jako oponent jsem se zaměřil především na nedostatky, které na Marcelově diplomové práci
nacházím. Naopak ve výčtu pozitiv bych mohl ještě pokračovat. Podařilo se mu shromáždit
tak veliké množství informací, že by bylo vhodné, aby Hostašův životopis považoval za
východisko k dalším výzkumům a nikoli jen za završení jistě několikaleté výzkumné práce,
protože by to v jeho případě byla bezpochyby škoda.

Text Josefa Marcela překračuje nejen svým rozsahem běžný průměr diplomových prací na
historických ústavech FFUK, nýbrž představuje i skutečně velmi kvalitní a všestrannou
odbornou biografii. Proto tuto práci jednoznačně doporučuji jako vhodnou pro obhajobu a za
svoji osobu navrhuji známku výbornou.
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